
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градскo веће  
Број: 112-1707/21-V 
Датум: 28. децембар 2021. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

 
 Градско веће, на основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 21/16, 131/17, 95/18 и 114/21), члана 51. тачка 22. Статута 
града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. тачка 26. 
Одлуке о Градском већу (“Службени лист града Крагујевца“, број 25/15-пречишћен текст 
и 12/19) и члана 14. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст), на седници одржаној 28. децембра 
2021.године,  доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Жалбене комисије  
 

I Образује се Жалбена комисија која у другом степену одлучује о жалбама 
службеника запосленим у градским управама и стручним службама органа Града. 
 

II  Жалбену комисију чине председник и два члана, као и њихови заменици у 
следећем саставу: 

1.  Предраг Стевовић, дипл. правник, члан Градског већа за спорт– председник 
Жалбене комисије; 
     Драгица Андрић, дипл. правник, Градска управа за прописе – заменик 
председника Жалбене комисије; 
2. Љиљана Пршић, дипл. правник, Градска управа за имовинске послове,    
урбанизам, изградњу и озакоњење – члан Жалбене комисије; 
     Снежана Михајловић, дипл. правник, Градска управа за послове органа 
Града– заменик члана  Жалбене комисије; 
3.  Марија Шапић, Градска управа за људске ресурсе и заједничке послове, 
дипл. економиста, – члан Жалбене комисије; 
     Ивана Михајловић, дипл. правник, Градска управа за послове органа Града– 
заменик чланa Жалбене комисије. 

   
Жалбена комисија је самостална у свом раду и одлучује у већу од три члана. 

 
III Надлежност Жалбене комисије је одлучивање о жалбама службеника на 

решења  којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама 
учесника интерног и јавног конкурса.   

Жалбена комисија у свом раду примењује  закон којим се уређује општи 
управни поступак. 
 

IV Жалбена комисија именује се на мандат од пет година, с правом поновног 
именовања. 
 Имена чланова Жалбене комисије објављују се на интернет презентацији 
Града. 
 



V Жалбена комисија доноси Пословник о раду. 
   Жалбена комисија користи свој печат, према закону којим се уређује печат 

државних органа. 
 
VI Жалбена комисија најмање једном годишње подноси извештај о свом раду 

Градском већу. 
 

VII Жалбена комисија има право на накнаду за свој рад, чију висину ће утврдити 
Градско веће. 
 

VIII Стручно-техничке и административне послове за Жалбену комисију обављаће 
Данијела Коковић, дипломирани правник, без права одлучивања. У одсуству секретара, 
наведене послове обављаће организациона јединица која припрема и реализује седнице 
Градског већа. 
 

IX Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  
 

О б р а з л о  ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 173. став 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе(''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 131/17, 95/18 и 114/21) 
којим је прописано да Жалбену комисију образује Градско веће, члану 51. тачка 22. 
Статута града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца“, број 8/19) и члану 2. тачка 
26. Одлуке о Градском већу (“Службени лист града Крагујевца“, број 25/15-пречишћен 
текст и 12/19) којима је прописано да  Градско веће врши и друге послове у складу са 
законом, Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима и члану 14. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21 -
пречишћен текст) којима је прописано да Градско веће за разматрање питања из своје 
надлежности, давање мишљења и предлога о тим питањима и за обављање 
одређених задатака из надлежности Градског већа  образује стална и повремена 
радна тела.  
 Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Жалбене 
комисије која ће одлучивати о жалбама службеника на решења  којима се одлучује о 
њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса 
обзиром да је петогодишњи мандат досадашњој Жалбеној комисији истекао  
27.децембра  2021.године.   
 

Поглављем I овог решења се образује Жалбена комисија која у другом степену 
одлучује о жалбама службеника запосленим у градским управама и стручним 
службама органа Града. 
 
 Поглављем II решења је утврђен састав Жалбене комисије коју у чине 
председник и два члана, као и њихови заменици. 
   

Поглављем III је утврђена надлежност Жалбене комисије да одлучује о 
жалбама службеника на решења  којима се одлучује о њиховим правима и 
дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса.   
 

Поглављем IV је прописано да се  Жалбена комисија именује на мандат од пет 
година, с правом поновног именовања, као и да се имена чланова објављују на 
интернет презентацији Града. 
 

Поглављем V је утврђено да Жалбена комисија доноси Пословник о свом раду 
и да у свом раду користи  печат, према закону којим се уређује печат државних органа. 
 



Поглављем VI је утврђена обавеза Жалбене комисије да  најмање једном 
годишње подноси извештај о  раду Градском већу. 
 

Поглављем VII је прописано да чланови, односно заменици Жалбене комисије 
имају право на накнаду за свој рад чију висину ће утврдити Градско веће. 
 

Поглављем VIII дефинише се обављање Стручно-техничких и 
административних послова за Жалбену комисију. 
 

Поглављем IX решења утврђена је обавеза објављивања Решења у 
''Службеном листу града Крагујевца''. 

                                                                                               
       ПРЕДСЕДНИК, 

 
 Никола Дашић 

 
 
ВД начелника Градске управе, 
____________________ 
Наташа Петровић 
 
Члан Градског већа, 
____________________ 
Сања Туцаковић 
 


